
1. Pořadatelem soutěže je pelicantravel.com s.r.o., Námestie SNP 6, Bratislava 811 06, IČO 

35897821, DIČ 2021871225, tel. +420 226 200 777, e-mail: marketing@pelikan.cz (dále jen 

„pořadatel“). 

2. Termín konání soutěže: Soutěž s názvem „Fotka léta“ (dále jen „soutěž“) probíhá od 

26.7.2017 do 31.8.2017, na území České republiky. 

3. Výhry v soutěži: 

a. 2 zpáteční letenky do Říma s leteckou společností Ryanair v ekonomické třídě. 

4. Podmínky soutěže: Účastníkem soutěže se může stát pouze fyzická osoba starší 18 let (osoby 

mladší osmnácti let se mohou zúčastnit pouze se souhlasem svého zákonného zástupce) a s 

adresou pro doručení na území České republiky (dále jen „soutěžící“ nebo „účastník“), která 

v době trvání soutěže splní podmínky pro zapojení se do soutěže. 

5. Účastník se zapojí do soutěže tak, že na sociální síti Instagram označí fotografii publikovanou 

na svém osobním profilu #pelicesty. Soutěžící musí mít na sociální síti profil nastavený jako 

veřejný. Označením své fotografie prohlašuje, že fotografie je jeho vlastním autorským dílem, 

a že pořadatel ji může dále využívat na marketingové účely i po skončení soutěže. 

Marketingovými účely se rozumějí příspěvky a propagace na sociálních sítích a na webové 

stránce www.pelipecky.cz. Označením své fotografie soutěžící souhlasí s výše uvedeným a 

s pravidly soutěže. 

6. Ze soutěže jsou vyloučeni všichni zaměstnanci pořadatele a rodinní příslušníci těchto 

zaměstnanců v přímé linii, sourozenci a manžel/ka. V případě, že se výhercem stane taková 

osoba, výhra se tomuto výherci neodevzdá. Osoby nesplňující podmínky účasti v soutěži nebo 

konající v rozporu s pravidly soutěže, nebudou do soutěže zařazeny. Pokud se ukáže, že se 

takováto osoba i naproti výše uvedenému stala výhercem soutěže, např. v důsledku 

nepravdivých informací, které poskytla, nemá nárok na výhru a výhra se neodevzdá. Pokud je 

výhercem fyzická osoba mladší 18 let, po obeznámení s výhrou na požádání poskytne 

pořadateli písemný souhlas svého zákonného zástupce s účastí v soutěži, v opačném případě 

ztrácí nárok na výhru. 

7. Způsob výběru výherce: Výhercem se stane soutěžící, který se do soutěže přihlásil označením 

své fotografie #pelicesty během konání soutěže v termínu od 26.7.2017 do 31.8.2017. 

Výherce pořadatel soutěže, pelicantravel.com s.r.o., vylosuje ze všech označených fotografií 

na sociální síti Instagram. Výherce soutěže bude informován o výhře prostřednictvím zprávy 

na sociální síti Instagram. 

8. V soutěži mohou účastníci vyhrát celkově 1 cenu. 

9. Výherce není povinen výhru přijmout. Výherce nemůže nárok na výhru převést na třetí 

osobu. Nepřevzaté výhry propadají ve prospěch pořadatele. 

10. Výherce soutěže bude zveřejněný na facebookovém profilu Pelikan.cz, instagramovém 

profilu pelikan_cz a na webové stránce www.pelipecky.cz/instagram-soutez/ po skončení 

soutěže, nejpozději do 5.9.2017 a bude kontaktovaný přímou zprávou na sociální síti 

Instagram. Způsob převzetí nebo doručení výhry domluví pořadatel s výhercem individuálně 

po oznámení výsledků soutěže. Výherce dostane od pořadatele na výběr 3 různé termíny 

vycestování, z kterých si vybere termín, který mu vyhovuje. V opačném případě ztrácí nárok 

na výhru. 

11. Pořadatel není zodpovědný za vlastnosti výhry. Pořadatel nenese žádnou zodpovědnost za 

jakákoliv rizika a závazky související s použitím výhry. Nebezpečí škody na výhře přechází na 

výherce v okamžiku doručení výhry výherci. Soutěžící si nemůže nárokovat jinou výhru než tu, 

http://www.pelipecky.cz/
http://www.pelipecky.cz/instagram-soutez/


která mu bude odevzdána. Vymáhání výhry soudní cestou je vyloučeno. Výhru není možné 

alternativně vyplatit penězi. Výherci nevzniká právo výhru reklamovat, pokud nebude pro 

jednotlivé případy dohodnuto jinak. 

12. Pořadatel nezodpovídá za správnost kontaktních údajů poskytnutých výhercem za účelem 

doručení výhry. Pořadatel nezodpovídá za nedoručení výhry v případě změny adresy výherce, 

o které nebyl uvědomen, za ztrátu, poškození, zničení nebo nedoručení výhry, či její 

nedoručení ve lhůtě stanovené v pravidlech soutěže z důvodů spočívajících na straně České 

pošty nebo jiného poštovního dopravce – kurýra. 

13. Účastí v soutěži soutěžící bere na vědomí, že pořadatel je oprávněný bezplatně zveřejnit 

výherce zveřejněním jeho jména na sociální síti Instagram a Facebook a na webové stránce 

www.pelipecky.cz/instagram-soutez/ a v propagačních materiálech. Pořadatel může výherce 

požádat o souhlas se zveřejněním podobizny ve formě fotografie nebo obrazovo-zvukového 

záznamu na marketingové účely, a to bezplatně na dobu jednoho (1) roka od ukončení 

soutěže. 

14. Účastí v soutěži vyjadřuje soutěžící svůj souhlas s pravidly soutěže a zavazuje se je v plném 

rozsahu dodržovat. Vyobrazení výher na komunikačních a propagačních materiálech 

pořadatele (letáky, plakáty, webové stránky apod.) nemusí odpovídat skutečné podobě 

výher. 

15. Pořadatel si vyhrazuje právo přerušit nebo ukončit soutěž kdykoliv bez předcházejícího 

upozornění a bez uvedení důvodů. Tuto možnost pořadatel uplatní zejména tehdy, pokud 

z technických důvodů (např. virus v počítačovém systému, manipulace nebo chyby 

v hardwaru a/nebo v softwaru) anebo z právních důvodů není možné zaručit řádný průběh 

soutěže. V případě, že by takovéto předčasné ukončení bylo zapříčiněno chováním 

soutěžícího, může pořadatel od této osoby požadovat náhradu vzniklé škody. Pořadatel je 

oprávněný bez náhrady upravit pozměnit nebo upravit pravidla soutěže. Pravidla mohou být 

ve zkrácené verzi komunikována na propagačních materiálech v souvislosti se soutěží, ovšem 

tato úplná pravidla jsou považována v rámci soutěže za jediná, úplná a konečná. Pořadatel 

v žádné formě neručí za přímé i nepřímé škody vyplývající z účasti na soutěži nebo 

z nedostupnosti internetového serveru, s výjimkou hrubé nedbalosti nebo úmyslného 

zavinění. Krom toho pořadatel nezodpovídá za jakoukoliv technickou poruchu, zejména 

selhání sítě, elektroniky nebo počítačů. 

16. Tato pravidla soutěže se řídí platným právním pořádkem České republiky a jsou k dispozici na 

webové stránce pořadatele www.pelipecky.sk/instagram-soutez/ a zároveň jsou uložena v 

písemné podobě v jeho sídle. 

http://www.pelipecky.cz/instagram-soutez/
http://www.pelipecky.sk/instagram-soutez/

